

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

## การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างทำเทพกาวปิดกล่องบรรจุบุหรี่ ขนาด 72 มม. X 330 ม. จำนวน 4,880 ม้วน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารพัสดุ ฝ่ายจัดหาและรักษาพัสดุ การยาสูบแห่งประเทศไทย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,858,889.60 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 4 กย 2565  
เป็นเงิน 1,801,452.00 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่เคยจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ ตามสัญญาเลขที่ 69/2565 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2565
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายเกรียงไกร เอื้อสมานไมตรี
  - 6.2 นางสาวณิชากัทธ ประจักษ์
  - 6.3 นางสาวฉัตรสุดา ศรีพลอย

1.นายเกรียงไกร เอื้อสมานไมตรี

2.น.ส.ณิชากัทธ ประจักษ์

3.น.ส.ฉัตรสุดา ศรีพลอย

ฉัตรสุดา ศรีพลอย

### การคำนวณวงเงินงบประมาณ

จ้างทำเทพกาวปิดกล่องบรรจุบุหรี่ ขนาด 72 มม. X 330 ม. จำนวน 4,880 ม้วน

การคำนวณครั้งนี้ใช้ราคาที่เคยจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ

ตามสัญญาเลขที่ 69/2565 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2565 ราคา ม้วนละ 345.00 บาท

ใช้ราคาครั้งล่าสุด 345.00 บาท + 3% เป็นเกณฑ์ตั้งราคางบประมาณ	=	355.35	บาท
ขอปรับเป็นราคา ม้วนละ	=	356.00	บาท
จ้างทำจำนวน 4,880 ม้วน ราคา ม้วนละ 356.00 บาท	=	1,737,280.00	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	121,609.60	บาท
วงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	1,858,889.60	บาท

หมายเหตุ ตามแนวทางปฏิบัติใหม่ที่ได้สรุปร่วมกันกับหน่วยงานจัดซื้อ เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2564 ในการตั้งราคางบประมาณมีเกณฑ์ ดังนี้

1. กรณีใช้ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

1.1 หากเป็นผู้ค้าในประเทศ ให้บวกเพิ่มไม่เกิน 3%

1.2 หากเป็นผู้ค้าต่างประเทศ ให้บวกเพิ่มไม่เกิน 3% และบวกไม่เกิน 2% เพื่อบริหารความเสี่ยง

เรื่องอัตราแลกเปลี่ยนผันผวน

2. กรณีใช้สืบราคาจากท้องตลาด

2.1 หากเป็นผู้ค้าต่างประเทศ ให้ใช้ราคาต่ำสุดบวกเพิ่มไม่เกิน 3% เพื่อบริหารความเสี่ยง

เรื่องอัตราแลกเปลี่ยนผันผวน (กรณีเป็นผู้ค้ารายเดียว) (วิธีเฉพาะเจาะจง)

2.2 ผู้ค้าในประเทศและผู้ค้าต่างประเทศ ให้ใช้ราคาต่ำสุด (วิธีคัดเลือก)

### วิธีคำนวณราคากลาง

ขอจ้างทำเทพกาวปิดกล่องบรรจุบุหรี ขนาด 72 มม. X 330 ม. จำนวน 4,880 ม้วน

การคำนวณครั้งนี้ใช้ราคาที่เคยจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ

ตามสัญญาเลขที่ 69/2565 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2565 ราคา ม้วนละ 345.00 บาท

ใช้ราคาครั้งหลังสุดเป็นเกณฑ์ตั้งราคากลาง	=	345.00	บาท
จ้างทำจำนวน 4,880 ม้วน ราคา ม้วนละ 345.00 บาท	=	1,683,600.00	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	=	117,852.00	บาท
ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	=	1,801,452.00	บาท

**หมายเหตุ** ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ ได้กำหนดการคำนวณราคากลางจากการสืบราคาจากท้องตลาด โดยมีเกณฑ์ ดังนี้.-

1. กรณีการจัดหาที่มีการประกาศเชิญชวน ให้ใช้ราคาเฉลี่ยเป็นราคาอ้างอิงก่อน เว้นแต่หน่วยงานของรัฐ พิจารณาแล้วเห็นว่า ราคาต่ำสุดสามารถดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ก็ให้ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง
2. กรณีการจัดหาที่ไม่มีการประกาศเชิญชวน ให้ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง
3. กรณีใช้ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ